CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080903

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S DR RSB e PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PERDeIE10s9s
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DEENSIVO: TEMRAME.241C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702532
D 75
Fecha 1 Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0.462 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 452,310 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 599,646 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,444 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,590 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,470 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

i Sello de Calidad W
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Instiuio Frunionano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 Cé‘cuenta con el c%diﬂcado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM . SOLDAB Eé: TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labart ) Ip estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080904
PAGINAS 1 DE 1

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

S SEERSIGH S0 Gk PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010595

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387

NRO DE COLADA: 705839

D 840
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones

QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
02.082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
02.08.:2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,189 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 626,741 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,467 mm NTE INEN 2167
02082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,163 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,085 o NTE INEN 2167
02.08.20177 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 e NTE INEN 2167
02.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
¥ — \
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Instiulo Founionana de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ER GAIENT E SOLDBRDES( TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratogo.

n autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRO! DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080905

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

A — - PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010595

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 LONDIGIDNES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213

NRO DE COLADA: 702096

D 326
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones

QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 441,509 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,389 NTE INEN 2167
13.03.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 wm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,583 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,035 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—

Sello de Calidad
] — \
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Insntutn Fouatonano de Normalisacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADQ%&EE?ALENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
. . . o X A DEL ECUADQHL . ! ) .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. e estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTRE P A oA ———
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

P

Aceria dej Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 C

FECHA DE EMISION: 19.09.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR Gas s.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

alle Principal L.8A

CERTIFICADO NRO: L1000080802
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10010595
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001040
ID: 744
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 480,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 478,890 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 625,662 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 14,300 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2187
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSY 17,50 17,222 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,689 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASER LONG 9,60 0,10 2,495 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e IS
Este documento se puede

Firma:

C 14001:2004 y cumple con l2 norma NTE INEN 2167.
reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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